



TOIMINTAKERTOMUS

2014

31.1.2015

1. JÄRVENPÄÄN VANHEMPAINVERKOSTON TARKOITUS

Järvenpään Vanhempainverkosto toimii järvenpääläisten koulujen ja päiväkotien vanhempainyhdistysten ja kaupungin välisenä yhteistyöelimenä. Vanhempainverkoston päätehtävä on tuoda lasten ja vanhempien ääni kuuluviin, edistää vanhempien ja hallinnon välistä yhteistyötä ja olla näin ollen mukana paremman kasvuympäristön luomisessa. Vanhempainverkostolla on yhdistysjäsenten lisäksi myös henkilöjäseniä. Henkilöjäsenet varmistavat sen, että myös muiden kuin perusopetusikäisten lasten ja heidän vanhempiensa näkökulma tulee huomioiduksi. Verkoston tehtävä on tiedottaa vanhemmuuteen ja kasvatusasioihin liittyvistä ajankohtaisista asioista sekä edistää vanhempien kannanottojen esiin tuomista koulutusta ja kasvatusta koskevista kysymyksistä.

Järvenpään Vanhempainverkosto on Suomen Vanhempainliiton alueyhdistys. Verkosto toimii vapaaehtoisvoimin ja sen kokoontumiset ovat avoimia kaikille.

2. YLEISTÄ VUODESTA 2014

Vuosi 2014 oli Järvenpään Vanhempainverkoston kahdeksas toimintavuosi rekisteröityneenä alueyhdistyksenä ja kolmastoista toimintavuosi kaiken kaikkiaan. Vuonna 2014 Verkoston puheenjohtaja vaihtui Jonna Marttisesta Jenni Marttiseksi. Verkoston toimintavuoteen kuuluu jokavuotisia tapahtumia, kuten Järvenpää-päivään, suojatiepäivystykseen ja Välittämisen viikkoon osallistuminen. Vuonna 2014 verkosto on ollut mukana uuden opetussuunnitelman kodin ja koulun yhteistyöryhmässä ja kommentoinut perusopetusjohtajan pyynnöstä suunnitelmaa oppilashuollon ja turvallisuuden edistämiseksi. Yhteistyötä koulujen vanhempainyhdistysten kanssa on tiivistetty. Syksyllä verkosto kysyi vanhempainyhdistyksiltä ajatuksia talouden tasapainottamisohjelman lasten ja nuorten alueen säästöistä ja laati niistä koosteen virkamiehille ja kuntapäätäjille. Marraskuussa Järvenpää-talolla kokoontui vanhempainyhdistysväkeä kahdeksalta eri koululta verkostoitumaan, saamaan ja jakamaan ideoita sekä virkistäytymään yhdessä.

3. JÄSENET

Järvenpään Vanhempainverkoston jäsenmäärä 31.12.2014 oli 11 jäsenyhdistystä ja 50 henkilöjäsentä. Henkilöjäseniä liittyi vuoden 2014 aikana kolme (3).

4. HALLITUS

Vuoden 2014 hallituksen muodostivat **Sanna Riikonen** (varapuheenjohtaja) Vihtakadun koulun vanhempainyhdistyksestä, **Heidi Okkonen** (rahastonhoitaja) Koivusaaren koulun Vanhempainyhdistyksestä, **Tarja Sironen** (sihteeri) Saunakallion koulun vanhempainyhdistyksestä, **Tiia Östberg** Anttilan koulun vanhempainyhdistyksestä, **Sanna**

Kerminen Mankalan koulun vanhempainyhdistyksestä sekä **Mia Pekkanen** (henkilöjäsen). Puheenjohtajana toimi **Jenni Marttinen** Harjulan koulun vanhempainyhdistyksestä.

5. KOKOUKSET

Vanhempainverkoston hallitus kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa virallisesti ja kaksi kertaa epävirallisemmin. Kaikkiin seitsemään viralliseen kokoontumiseen ja kesäkuun terassikokoukseen kutsuttiin kaikki asiasta kiinnostuneet verkoston nettisivuilla ja facebookissa. Joulukuussa hallitus kokoontui viettämään perinteistä glögi-iltaa. Kokousten lisäksi on viestitty sähköpostitse etenkin tapahtumien organisoimisesta ja verkoston kannanotoista.

6. VAIKUTTAMINEN

Vanhempainverkostolla on ollut edustus Järvenpään kaupungin turvallisuusjohtoryhmässä (Jenni Marttinen) ja liikenneturvallisuustyöryhmässä (Tarja Sironen). Uuden opetussuunnitelman laadintaan liittyvässä kodin ja koulun yhteistyöryhmässä ovat olleet mukana Jenni Marttinen ja Tarja Sironen. Palvelualuejohtaja Marju Taurulan vieraana Vanhempainverkosto oli 18.9.2014 kaupungintalolla. OAJ kutsui vanhempainverkoston mukaan päättäjäiltaan 22.10., jossa paikalla oli myös valtuutettuja keskustelemassa talouden tasapainottamisohjelman lasten ja nuorten alueen säästöistä. Vanhempainverkosto toimitti vanhempainyhdistysten terveiset päättäjäiltaan. Vanhempainyhdistyksiltä kerättyjen ajatusten pohjalta laadittiin kannanotto otsikolla ”vanhempien ajatuksia koulusäästöistä”. Kannaotto lähetettiin lasten ja nuorten lautakunnan jäsenille sekä kaupungin valtuutetuille.

Vanhempainverkosto esitti koulujen vanhempainyhdistysten kanssa Suomen Vanhempainliiton johtokuntaan Tarja Sirosta (Saunakallion koulun vanhempainyhdistyksen puheenjohtaja ja Vanhempainverkoston sihteeri), joka tuli valituksi 22.11.2014 pidetyssä Vanhempainliiton liittokokouksessa. Vanhempainliiton johtokunnassa jatkaa lisäksi järvenpäläinen Antti Kojola (Lukion vanhempainyhdistys).

7. TIEDOTTAMINEN

Vanhempainverkosto tiedottaa kokouksista, tapahtumista ja ajankohtaisista asioista nettisivuillaan ja facebook-sivuillaan. Jäsenet ja postituslistalla olevat henkilöt ovat saaneet jäsenkirjeen keväällä ja syksyllä. Vanhempainyhdistyksille Vanhempainverkosto lähettää säännöllisesti sähköpostia Vanhempainverkoston asioista sekä perusopetusjohtajan, kodin ja koulun työryhmän kuin muidenkin tahojen pyynnöstä.

8. TOIMINTA 2014

8.1 Mopo-koulutus

Vanhempainverkosto osallistui Kartanon koululla 8. luokkalaisten mopokoulutuksen vanhempainiltaan tarjoilemalla tilaisuutta ennen kahvia ja pullaa sekä esittäytyen ja ollen mukana vanhempainillassa.

8.2 Paikalliset tapahtumat

Vanhempainverkosto osallistui Järvenpää-päivään 10.5. Tapahtumassa jaettiin tietoa Vanhempainverkoston toiminnasta, pidettiin lapsille pehmolelujen vaihtopistettä, kerättiin Vuoden Ope –ehdotuksia sekä tarjottiin kahvia teltalla vierailleille.

8.3 Vuoden ope

Vanhempainverkosto jakaa vuosittain Vuoden ope-tunnustuksen. Tällä tunnustuksella halutaan nostaa esiin kodin ja koulun yhteistyön merkitys koulutyössä ja painottaa sen merkitystä vanhempien kasvatustehtävän tukena. Vuoden opea sai kuka tahansa ehdottaa Järvenpää-päivässä Vanhempainverkoston pisteessä sekä jäsenet ja vanhempainyhdistykset sähköisesti. Vuoden ope-tunnustuksen saivat v. 2014 Raija Mattsson Harjulan koulusta ja Erja Rantaniemi Mankalan koulusta. Opettajat palkittiin Vanhempainverkoston hankkimin omenakorein.

8.4 Suojatiepäivystys

Vanhempainverkosto oli mukana järjestämässä MLL Järvenpään yhdistyksen kanssa suojatiepäivystystä elokuussa ensimmäisellä kouluviikolla. Vapaaehtoiset päivystivät huomioliivit päällä koulujen läheisyydessä olevia suojateitä ja risteyskiä. Suojatiepäivystyksellä halutaan sekä opastaa koululaisia kulkemaan liikenteessä turvallisesti, että muistuttaa autoilijoita kokemattomista tiellä liikkujista.

8.5 Heijastinpäivystys

Elokuisen suojatiepäivystyksen yhteydessä heräsi ajatus liikenneturvallisuudesta muistuttamisesta myöhemmin syksyllä. Vanhempainverkosto kyseli koulujen vanhempainyhdistyksiltä innokkuutta osallistua heijastinpäivystykseen. Syysloman jälkeisenä maanantaina Vihtakadun, Harjulan, Anttilan ja Kartanon kouluilla vanhemmat jakoivat heijastimia kouluun saapuville oppilaille. Vanhempainverkosto keräsi ja toimitti kouluille heijastimia jaettavaksi.

8.4 Välittämisen viikko

Marraskuista välittämisen viikkoa Vanhempainverkosto on perinteisesti organisoinut yhdessä Keski-Uudenmaan Yhdistysverkoston kanssa. Välittämisen viikolla välittämisen teemaa tuovat

esille erilaiset yhdistykset, yhteisöt, mutta myös koulut ja päiväkodit. Vanhempainverkosto järjesti Välittämisen viikolla kaksi jo perinteeksi muodostunutta tapahtumaa. Sunnuntaina 2.11. järjestimme Harjulan koululla Järvenpään Eläkkeensaajat ry:n kanssa boccia-turnauksen. Turnaukseen osallistui Eläkkeensaajien ja Vanhempainverkoston lisäksi myös kuntapäättäjien joukkue sekä oppilaiden joukkue. Tilaisuudessa eri sukupolvet kohtasivat ja hauskan pelaamisen lomassa oli mahdollista käydä myös epävirallista keskustelua kuntapäättäjien kanssa. Eläkkeensaajat voittivat ottelun, kuten odottaa saattoi. Lukuisten yhteistyökumppanien (nuorisotoimi, poliisi, seurakunta, kouluterveydenhuolto, nuorisokeskus ja Nuovo) kanssa järjestettiin Myllytien Nuorisotalolla 4.11. Kääk!-paneeli, jonka teemana tänä vuonna oli mikä kuuluu normaaliin nuoruuteen ja mistä on syytä huolestua.

8.6 Energiajuomat

Vanhempainverkoston Sanna Riikonen kartoitti, ketkä järvenpääläiset kauppiat myyvät energiajuomia rajoituksetta ja kenellä on ikärajarajoituksia. Vanhempainverkosto haluaa nostaa positiivisessa valossa esille kauppiaan, joka välittää nuorista asiakkaistaan, eikä energiajuomia alle 15-vuotiaille myy. Suunnitteilla on lehtijutun tekeminen aiheesta.

8.7 Vanhempainyhdistysten päivä

Vanhempainverkosto kutsui järvenpääläisten koulujen vanhempainyhdistyksistä vanhempia viettämään la 15.11. vanhempainyhdistysten päivää. Kahdeksalta koululta tuli osallistujia. Päivässä olivat puhumassa perusopetusjohtaja Arja Korhonen, lasten ja nuorten lautakunnan puheenjohtaja Anne Kujasalo sekä Vanhempainliitosta erityisasiantuntija Tuija Metso. Päivän tavoitteena oli mahdollistaa vanhempainyhdistysväen verkostoituminen sekä hyvien käytäntöjen jakaminen. Iltapäivällä Anna-Mari Jääskinen Ilontuulesta kävi puhumassa hauskesti ja ajatuksia herättävästi tunteista ja vuorovaikutuksesta. Tapahtumaan saatiin avustus Vanhempainliitolta (1500 euroa).

8.9. HUBU-koulutus 8.luokkalaisille

Vanhempainliiton rahoituksen tuella järjestettiin jälleen ehkäisevän päihdetyön koulutusta 8. luokkalaisille syksyllä 2014. HUBU-koulutuksen toteutti Ehyt ry ja koulutukseen liittyvät vanhempainillat pidettiin kahdella yläkoululla.

9. KOULUTTAUTUMINEN

Vanhempainverkoston sihteeri Tarja Sironen suoritti keväällä 2014 loppuun Alueyhdistys-Akatemian opinnot. Syksyllä puheenjohtaja Jenni Marttinen ja rahastonhoitaja Heidi Okkonen aloittivat Alueyhdistys-Akatemian opinnot, jotka päättyvät keväällä 2015. Alueyhdistys-Akatemian koulutuksen tavoite on tarjota tietoa ja taitoa alueelliseen

vanhempainyhdistystoimintaan. Koulutus on OK-opintokeskuksen ja Vanhempainliiton järjestämä.

Syyskuussa Marja Nousiainen Tulevaisuus Oy:stä piti Vanhempainverkostolle koulutusillan viestinnästä. Illassa mukana olivat Tarja Sironen, Heidi Okkonen ja Jenni Marttinen. Kouluttaja oli hyvä, mutta illan annin varsinainen hyödyntäminen siirtyy seuraavalle toimintakaudelle.

10. TALOUS

Vanhempainverkoston talous parani vuonna 2014 merkittävästi Vanhempainliiton avustusten myötä. Rahoitusta saatiin yhteensä 4300 euroa, josta 1800 euroa HUBU-koulutukseen, 1500 euroa Vanhempainyhdistysten virkistyspäivään sekä 1000 euroa yleisavustusta. Muu varainhankinta koostui perinteisesti jäsenmaksuista.

Jäsenmaksun suuruus jäsenyhdistyksille oli 30 euroa, henkilöjäseniltä ei maksuja peritty. Jäsenmaksut saatiin liikkeelle vasta poikkeuksellisen myöhään, joten vuoden lopussa maksamattomia jäsenmaksuja oli vielä jokin verran. Laskuista on lähetetty maksumuistutukset. Tilikauden tulos jäi -190,96 euroa tappiolliseksi.

11. YHTEISTYÖTAHOT

Koulujen ja päiväkotien vanhempainyhdistykset
Järvenpään kaupunki: lasten ja nuorten palvelualue
Lasten ja nuorten lautakunta
Järvenpään nuorisotoimi
Järvenpään seurakunta
Kouluterveydenhuolto
Poliisi
Keski-Uudenmaan Yhdistysverkosto
MLL Järvenpää
Lions Club Järvenpää
Suomen Vanhempainliitto
Muut alueelliset vanhempainyhdistykset

12. LUOTTAMUSTOIMET

Järvenpään kaupungin liikenneturvallisuustyöryhmä: Tarja Sironen

Järvenpään kaupungin turvallisuusjohtoryhmä: Jenni Marttinen

Järvenpäässä 30.1.2015

Hallitus